La’lî Muhammed Fenâî, Halvetî geleneğinin önemli temsilcilerinden bi-
ridir. Kastamonu’da doğan Fenâî, Edirne’de irşâd vazifesinde bulunmuş-
tur.1 Fenâî’nin doğum tarihi bilinmemekle birlikte Hüseyin Vassâf Sefîne-i
Evliyâ’da 1112/1700 senesinde 110 yaşında vefât ettiği bilgisini vermektedir.
Bu bilgiye göre 1590 senesinde doğmuş olması muhtemeldir.2 Fenâî, Halvetî
tarîkatının Gülşenî Kolu meşâyihinden olmasının yanında, Şa’bânî, Uşşâkî,
Sünbülî ve Nakşbendî tarîklerini de kendisinde toplamış bir şahsiyettir.3
Gülşenîliğin seçkin temsilcisi Hasan Sezâî Efendi (ö. 1151/1738 ), şeyhi Mu-
hammed Sırrî’nin vefatından sonra onun yerine geçen Fenâî’nin mânevî ter-
biyesi altına girmiş ve mânevî icâzetini ondan almıştır.4 Kendisine nisbet edi-
len Etvâr-ı Seb’a risâlesinden başka Divançe, Şerh-i Ma’nevî ve Terceme-i Hâl-i
Hazret-i Pîr İbrâhim Gülşenî isimli eserleri

Bu da müellifin Bâlî Efendi’den etkilendiğini akla
getirmektedir. Eserin tesbit edebildiğimiz kadarıyla altı nüshası mevcut-
tur.8 Metnin neşrinde, incelemelerimiz sonucu diğerlerine göre daha tam
olduğu kanısına vardığımız Milli Kütüphane nüshasını esas aldık.

8 Süleymaniye Ktp. Esad Ef. nr.1460, vr. 1b-9a [İstinsah tarihi: 1164/1751]; Süleymaniye Ktp.
Hacı Mahmud Ef. nr. 2749, vr. 33a-38b; Süleymaniye Ktp. Bağdatlı Vehbi, nr. 2089, vr. 4a-11a
[Müstensihi ve istinsah tarihi belli olmayan bu nüshanın kenarlarında eserin konusuyla ilgili
açıklama ve notlar vardır.]; Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Ktp. nr.